
回覧  

 新田自治会からのお知らせ 
令和５年９月１日 
総社町新田自治会 

 

１．鉱泉道路の横断歩道の設置について 

  ＊中島典礼様の西側市道に横断歩道が新設されます。 

いままでは横断歩道のない市道を交通指導員さんが交通整理を行って 

いましたが、今後は横断歩道を使用できます。 

予定では９月６日に工事、翌日から使用可能となります。 

 

２．天狗岩用水遊歩道清掃（自治会・環境美化役員） 

  ※令和５年９月９日 午前６時１０分 

  ・前回予定していました清掃を今回６自治会一斉に行います。 

   前回７月１５日予定でしたが雨のため延期になっていました。 

 

３．敬老会のお知らせ 

  日時  

令和５年９月１０日午前１１時より新田公民館で行います。 

（当日事前に出席希望された方のみになります） 

  ・４年ぶりに敬老会を開催します。まだまだコロナが収束せず 

逆に増えつつあることから以前のような敬老会はまだできませんが、 

過去４年間より一歩でも前進した敬老会を行い喜んでいただけたらと 

思います。 

  ・欠席の方へはお土産をお配りします。 

 

４．ふれあいサロン（３か月連続で作業療法士が担当します） 

  ・９月２１日の午前 10 時より新田公民館で行います。65 才以上誰でも。 

   詳しくは別紙を参照してください！ 



回覧  

 

５．総社地区行事 

・総社地区市民運動会 １０月１５日（日） 

 今回申込用紙を毎戸配布しますので、参加ご希望の方は組長さんか 

 体育委員もしくは自治会役員に渡してください。 

      

６．総社地区文化祭 

・総社地区文化祭  １０月２８日～２９日（日） 

      こちらも４年ぶりに開催します。詳細は来月号でお伝えします。 

  

７．五千石用水の雑草刈りと道路舗装について 

・こもれ陽ホーム寿草様の近くの五千石用水にかかる雑草について 

 すでに前橋市に連絡済みで業者に発注済みとのことですが、９月中旬頃に 

  なってしまうとの連絡がありました。 

   また、その近くの道路の未舗装部分（道路が掘れてしまい危険） 

  については私道路で市から業者に対応をお願いしているところです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ピンシャン体操教室（予定） 

 ・１０月からピンシャン体操教室を新田公民館で予定しています。 

  詳しくは１０月度のお知らせに記載します。 



回覧  

新田自治会からのお知らせ 
令和５年９月１日 

総社町新田自治会 

  〈下期分町内費の集金について〉 

今年の暑さはしばらく続きそうですが、まもなく過ごしやすい季節となってまいります 

皆様におかれましては、ご健勝にてご活躍のことお慶び申し上げます。 

日頃は自治会活動にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、ご承知の通り新田自治会では、自治会費（町内費）を、年２回に分けて納めて 

いただいております。 

今回は下期分として９月から２月までの６ヶ月分の自治会費（町内費）を担当の 

組⾧さんが集金にお伺いしますのでよろしくお願いいたします。 

今回の集金 

下期分 ・・（９月から翌２月までの６ヶ月分）  ⇒ ９月集金 

１、集金金額  ３５０円（月額）×６ヶ月 ＝ 金 ２，１００円 

２． 集金期間  ９月１日（金）から９月９日（日） 

 

組長からのお願い 

      組は、  日（ ）から  日（ ）の間に集金に伺いますので宜しくお
願いします 

（追記）転入・転出の際の届け出は組⾧を通じて必ず行ってください。 

 
※回覧は早めに回してください 


